
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE – URBANISTICA

- FORESTAZIONE
Forestazione

DETERMINAZIONE N. 8 DEL 03/01/2023

OGGETTO: Supporto Tencico-Amministrativo al RUP del Servizio Forestazione per
rendicontazione annualità 2022 Intervento CUP I61G22000140006 Agenzia in house
Sannio Europa Scarl-. Impegno spesa

IL DIRIGENTE AD INTERIM

 Visto il Decreto Presidenziale n.1/2020, e successivi e il n. 90 del 04.08.2022 con cui venivano attribuiti

all’ing.Angelo Carmine Giordano le funzioni e le responsabilità gestionali relative ai Settori Tecnici;

 Vista la determinazione n.1309 del 08.07.2022 che attribuisce ad interim la P.O. del Servizio Forestazione al

Dirigente ing.Angelo Carmine Giordano;

 Che all’arch.Elisabetta Cuoco, già Resp.P.O. del Servizio Urbanistica VIA VAS, sono altresì attribuite funzioni

di RUP per la P.O.Forestazione;

Premesso che:

-con la Deliberazione Presidenziale n.163 del 22.05.2018 vengono forniti agli Uffici indirizzi per
l’autoproduzione di beni o servizi strumentali all’Ente attraverso l’utilizzo delle società in house dell’Ente
stesso;
-Vista altresì la delibera presidenziale n.109 del 28.5.2019 che formula indirizzi al fine di utilizzare la S.E. per
supporto ad attività in materia di Forestazione;

Preso atto;
-Che per la materia Forestazione la Provincia di Benevento, con Delibera del Presidente n° 278 del 08/11/ 2022

ha provveduto ad approvare l’intervento unico di forestazione, annualità 2022, denominato “Interventi relativi

alle infrastrutture verdi e di mitigazione dei rischi connessi ai cambiamenti climatici nel territorio della

Provincia di Benevento”;

-che la Regione Campania con Decreto n° 526 del 07/12/2022 ha ammesso a finanziamento il succitato

intervento per € 1.209.000,00;

- che a conclusione degli interventi necessita supporto tecnico e amministrativo ai RUP per la rendicontazione
degli interventi progettuali e delle attività connesse alla materia Forestazione e bonifica montana anno 2022, al
fine di non incorrere in mancata rendicontazione del Piano annuale di Forestazione 2022 alla competente
Regione Campania titolare della materia delegata, con conseguente possibile danno economico per questo
Ente;



2

-che le attività si intendono computate alle medesime condizioni dei precedenti affidamenti e che sono assenti
rischi interferenziali;
Dato atto che l’importo pertanto disponibile per concorrere alle attività di rendicontazione di che trattasi, sono
attribuibili sul cap.9357:
- per euro 3.500,00 oltre IVA euro 770,00 per totale euro 4.270,00 all’imp.184/2022
-per euro 4.100,00 oltre IVA euro 902,00 per totale euro 5.002,00 all’imp.182/2022,
per complessive euro 9.272,00;
Dato atto della regolarità tecnica del presente atto ai sensi del D.L. 174/2012 convertito con modificazioni L.
7.12.2012 n.213.;

DETERMINA

Quanto precede in narrativa, si intende qui integralmente riportato;

Di prendere atto che l’Agenzia in house della Provincia Sannio Europa Scarl, svolge attività di supporto tecnico
amministrativo per la materia Forestazione e Bonifica montana ai sensi della D.D. n.2405/2020 ;
-Di impegnare in merito la somma totale di euro 9.272,00 disponibili sul Cap.9357:
- per euro 3.500,00 oltre IVA euro 770,00 per totale euro 4.270,00 all’imp.184/2022;
-per euro 4.100,00 oltre IVA euro 902,00 per totale euro 5.002,00 all’imp.182/2022;
per supporto tecnico e amministrativo ai RUP per gli interventi progettuali e delle attività connesse alla
materia Forestazione e bonifica montana anno 2022 da parte di Sannio Europa soc.in house;
-Di demandare a successivi provvedimenti la liquidazione delle somme, su presentazione di fattura, previa
rendicontazione del lavoro svolto;
-Di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per le procedure di competenza.

Il RUP
f.to (Arch. Elisabetta Cuoco)

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE – URBANISTICA -
FORESTAZIONE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


